
 

 

 
       Parziale Modifica 2021/DLC/553 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto; 

VISTA la disponibilità limitata dei fondi del Progetto "RC 6/18 - Yersinia enterocolitica 

approccio One -Health: indagine sulle fonti di trasmissione all'uomo a partire da isolati pervenuti dal 

territorio nazionale”, Fasc. Y22, CUP I85B19000250005, scadenza 30.05.2021, 

VISTA la disponibilità dei fondi Progetto "Valutazione dell'impatto del consumo delle carni 

di cinghiale sulla salute umana (SALSUS)" fascicolo BA01, CUP I85H21000190005 -  scadenza 

27/12/2022 

CONSIDERATO che nell’ambito delle attività specifiche dei progetti sopracitati si rende 

necessario procedere all’acquisto di prodotti per microbiologia, ed utilizzati nell’ambito di entrambi i 

progetti: 

VISTA la DLC n. 553 del 31/3/2021; 

CONSIDERATO che nella DLC veniva menzionato il progetto Fasc. Y22, i cui fondi sono 

risultati insufficienti; 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di 

affidamento diretto, finalizzata alla fornitura di prodotti per microbiologia, per un totale complessivo 

di Euro 1.332,51= (milletrecetnotrentadue//51) ripartito come segue: 

Progetto "RC 6/18 - Yersinia enterocolitica approccio One -Health: indagine sulle fonti di 

trasmissione all'uomo a partire da isolati pervenuti dal territorio nazionale”, Fasc. Y22, CUP 

I85B19000250005, scadenza 30.05.2021, per un importo di Euro 1.025,70= (milleventicinque/70) = 

Euro 840,73= + 184,97= per IVA al 22%; 

Progetto "Valutazione dell'impatto del consumo delle carni di cinghiale sulla salute umana 

(SALSUS)" fascicolo BA01, CUP I85H21000190005 -  scadenza 27/12/2022. Per un importo di 

Euro 306,81= (trecentosei//81) – Euro 251,48= + 55,33= per IVA al 22% 

Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

 

Roma, 14/4/2021 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 

UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2021-04-14T07:57:41+0000
	Rosa Maria Martoccia




